
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Администрация Красносельского сельского поселений 

Увельского муниципального района Челябинской области
457004, Челябинская область, У вельский район, с. Красносельское, ул. Островского. д.З

тел/факс 43-1-42, тел. 43-1-85 
ИНН 7440001086, КПП 742401001, ОКПО 04270009.

ОГРН 1027401923812, ОКТМО 7565543

«05» февраля 2024 г. № 2
с. Красносельское

« Об организации подготовки и пропуску 
паводковых вод на территории Красносельского 
сельского поселения в 2024 году».

В целях осуществления мер по предотвращению негативного воздействия 
паводковых вод и ликвидации его последствий, предотвращения возникновения 
чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья, 
обеспечения защиты населения, территории и объектов экономики района, администрация 
Красносельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию по координации мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасного прохождения весеннего половодья и 
паводковых вод в 2024 году, организации и проведению предупредительных 
мероприятий по защите населения и территории Красносельского сельского 
поселения от подтопления паводковыми в 2024 году, утвердить ее состав 
(Приложение № 1).

2. Утвердить план работы противопаводковой комиссии (Приложение № 2), состав 
сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций 
в период весеннего паводка в 2024 году. ( Приложение № 3).

3. Рекомендовать руководителям всех уровней принять к неукоснительному 
выполнению мероприятия, предусмотренные планом.

4. Утвердить план дежурства на период возникновения чрезвычайных ситуаций и 
уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводка.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на портале правовой информации Увельского муниципального 
района.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава Красносельского сельского поселения



Приложение № 1 
к постановлению Главы 

Красносельского сельского поселения 
№ 2 от «05» февраля 2024 г.

СОСТАВ

противопаводковой комиссии для организации проведения мероприятий 
по защите населения и территории Красносельского сельского поселения 

от подтопления паводковыми водами и обеспечения безопасного прохождения
весеннего половодья в 2024 г.

п/'п Ф.И.О. Должность Телефоны 
служеб., мобильн.

1 Председатель комиссии
Штеркель Елена Юрьевна

Глава
Красн осельского 
сельского поселения

8 351 66 43 142 
8 982 10 03 205

Члены комиссии
1 Левченко

Евгений Леонидович
МУП
«Красносельское
ЖКХ»

8 351 66 43 542 
8 952 51 58 052

2 Копылова 
Мария Николаевна

Председатель 
Совета депутатов

8 351 66 43 185 
8 951 475 70 60

3 Набатникова 
Галина Васильевна

Инспек тор ВУС 8 351 66 43 185 
8 951 48 32 165

4 Титова
Мария Степановна

Инспектор 
Красносельского 
сельского поселения

8 351 66 43 142 
8 951 808 36 23

Глава Красносельского 
сельского поселения



Приложение № 2 
к постановлению Главы 

Красносельского сельского поселения 
№ 2 от «05» февраля 2024 г.

ПЛАН РАБОТЫ
по подготовке и организации пропуска весеннего паводка 

по Красносельскому сельскому поселению на 2024 год.

№ п/п Мероприятия Ответственный Сроки
выполнения

1 Орг анизовать из членов 
Депутатского корпуса и 
общественности посты наблюдения 
на реках Увелька и Сухарыш

Глава Красносельского 
сельского поселения 
Е.Ю. Штеркель

Март, апрель

2 Провести разъяснительную работу 
среди жителей сел и школьников

Директора школ, старосты сел Март, апрель

3 Обеспечить охрану общественного 
порядка в местах пропуска 
паводковых вод

Участковый инспектор Март, апрель

4 Выделить технику для очистки 
входных и выходных русел 
естественных стоков и сооружений.

Глава Красносельского 
сельского поселения 
Е.Ю. Штеркель

Март, апрель

5 Провести очистку снега вокруг 
производственных зданий и 
сооружений

По принадлежности Март, апрель

6 Очистка от снега люков и подходов 
к газовому колодцу возле ГРГ1

МУП «Красносельское ЖКХ» Март

7 Очистка от снега тротуаров 
у домов по ул. Островского

Старшие домов, жильцы домов Март, апрель

8 Исключить попадание паводковых 
вод в канализацию самотечного 
коллектора по ул. Островского, 
ул..Солнечная, ул. 60 лет ВЛКСМ

МУП «Красносельское ЖКХ» Март, апрель

9 Провести очистку снега с крыш 
личных домов и вокруг построек, 
очистить от снега и льда 
общественные колодцы и исключить 
попадание в них паводковых зод.

Старосты сел. 
жильцы домов

Март, апрель

10 Обеспечить обслуживание мостов и 
прилегающих участков дорог в с. 
Красносельское, п. Михири, п. 
Сухарыш, лровести очистку снега и 
вычистить каналы для схода воды по 
обочинам мостов.

Команда по восстановлению
дорог и мостов
ООО «Мостдорстрой»

Март, апрель

11 Организовать очистку труб от 
мусора и ила на дамбах п. Михири, 
п. Сухарыш.

Администрация Красносельского 
сельского поселения

июнь

Г лава К расносельского 
сельского поселения Е.Ю . Ш теркель



П рилож ение №  3 
к постановлению  Главы 

К расносельского сельского поселения 
№  2 от «05»ф евраля 2024 г

С О С Т А В

сил и средств, привлекаем ы х для ликвидации возм ож ны х чрезвы чайны х ситуаций 
в период весеннего паводка в 2024 году 

на территории К расносельского сельского поселения.

№  п/п
Н аименование гражданских 
организаций, кто формирует

Ч исленность
(чел)

Н аименование 
основны х видов 

техники

[Зремя
готовности

1 К ом анда по восстановлению
дорог и мостов
О О О  «М остдорстрой»

6 А втом обиль - 2 
Бульдозер - 1 
Г рейдер - 1

«Ч» + 3

2 А варийно-техническая группа 
по электросетям ,
П О ТЭ С  «У вельские РЭС»

8 А втом обиль - 2 
А втовы ш ка - 1 
А втокран - 1

«Ч» + 1

3 А варийно-технические
группы
М УН « К расносельское Ж К Х » 
А дминистрация 
К расносельского сельского 
поселения

2 А втом обиль - 1 
Тр-р М П  -80 - 1 
Свар, агрегат - 2 
Н асос - 1 
Генератор - 1

«Ч» + 3

4 Группа охраны общ ественного 
порядка
У частковы й инспектор

1 А втом обиль 
легковой - 1

«Ч» + 1

5 Бригада скорой помощ и 
Красносельская ам булатория

5 А втом обиль - 1 «Ч» + 1

И ТО ГО 22 А втом обиль - 5 
Тр-р МТЗ-80-1 
Бульдозер - 1 
Г рейдер - 1 
А втокран -  1 
Свар, агрегат- 2 
Насос -  1 
А втовы ш ка -  1 
Генератор - 1

Глава Красносельского 
сельского поселения Е.Ю. Штеркель


